
1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 1288

uzavřené dne 21. 9. 2016 v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi smluvními

stranami:

Objednatel: Statutární město Brno

Se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno

Adresa pro doručování: Městská část Brno-Černovice, Bolzanova 1, 618 00 Brno

Statutární orgán: Mgr. Pavel Blažík, starosta městské části Brno – Černovice na

základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního

města Brna č. 20/2001, ve znění pozdějších změn – Statutu města

Brna

ve věcech technických: Ing. Lea Olšáková

Bankovní spojení: KB Brno-město

Číslo účtu: 190016120621/0100

Identifikační číslo: 44992785

Zhotovitel: MORAVOSTAV Brno a.s. stavební společnost

se sídlem: Maříkova 1899/1, 621 00 Brno

zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 790

Oprávněný zástupce:

- ve věcech smluvních Ing. Jiří Podolský, předseda představenstva a osoba oprávněná

jednat jménem společnosti

- ve věcech technických: Ing. Lucie Salavová

- ve věcech stavby: Ivo Putna, Ing. Michal Menšík

hlavní stavbyvedoucí: Ing. Radovan Závodný, stavbyvedoucí: Ivo Putna, Ing. Michal Menšík

Bankovní spojení: KB, a.s.

Číslo účtu:

Bankovní spojení: UniCreditBank

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 46347542

DIČ: CZ46347542



2 

a 

Hrušecká stavební spol. s r.o. 

Se sídlem:    U Zbrojnice 588, 691 56 Hrušky 

Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 35924 

 

Identifikační číslo:   25585142 

DIČ:     CZ25585142 

  

Sdružení ve společnosti „Společnost pro Modernizaci bytových jader ul. Krausova“. 

dále také obecně jako „smluvní strany“. 

 

 

PREAMBULE: 

Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti realizovat 

dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku.  

Tyto dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných 

okolností, jsou nezbytné pro provedení či doplnění původních stavebních prací a pro ukončení celého 

díla. Změna v osobě zhotovitele, který bude tyto dodatečné stavební práce realizovat, není možná 

z ekonomických a technických důvodů a způsobila by objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení 

nákladů. Proto smluvní strany postupují v souladu s ustanovením § 222 zákona č.  134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek formou změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a  uzavírají na 

realizaci těchto dodatečných stavebních prací dodatek ke stávající smlouvě o dílo.  

Současně tímto dodatkem dochází rovněž k odečtu méněprací, viz níže. 

 

Celková hodnota dodatečných stavebních prací činí:       

      156 364,87 Kč bez DPH 

      23 454,73 Kč DPH 

179 819,60 Kč včetně DPH 

Celková hodnota méněprací činí:         

853 328,98 Kč bez DPH 

      127 999,35 Kč DPH 

981 328,33 Kč včetně DPH 

 

Podrobný položkový rozpočet tvoří přílohou tohoto dodatku. 

      

 

Čl. 1 Dodatku 

Tímto dodatkem se tedy po započtení výše uvedených dodatečných stavebních prací a odpočtu 

méněprací mění článek VII., odst. 1 uzavřené Smlouvy o dílo.  



3 

Nové znění článku VII., odst. 1 Smlouvy o dílo je následující: 

1. Cena za provedené dílo dle této Smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele a činí: 

Položka 
Nabídková cena v Kč 

(bez DPH) 

DPH 15 % DPH 21 % Nabídková cena 

v Kč 

(vč. DPH) 

Celková cena díla 28 282 477,49 Kč 4 242 371,62 Kč  32 524 849,11 Kč 

 

 

Čl. 2 Dodatku 

Ostatní náležitosti uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny. Tento dodatek je nedílnou součástí 

předmětné smlouvy. Je zpracován ve 3 vyhotoveních, z nichž každé je originálem. Objednatel obdrží 

dvě a zhotovitel jedno vyhotovení dodatku. 

 

Tento dodatek byl schválen na ……….. schůzi RMČ Brno – Černovice, konané dne ……….. 

 

Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy:  

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet, změnové listy  

 

 

 

V Brně dne ……………………   V Brně dne …………………… 

 

 

…………………………………..   ………………………………….. 

Mgr. Pavel Blažík, starosta 

Statutární město Brno     


